Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne "2dí" 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Recuperação Asfáltica

da Rua Bevenuto Fialho no Centro do

Município de Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a recuperação asfáltica da rua Bevenuto Fialho

no centro do município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua encontra-se com muitos buracos e desníveis no asfalto existente,

causando problemas aos motoristas e pilotos, além do risco aos pedestres, tanto de quedas

quanto de acidentes, pois os veículos precisam desviar dos buracos, principalmente as

motocicletas, que trafegam praticamente num vai-e-vem desviando das fendas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,29 de novembro de 2023.

-l,U'@í
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

_ sEssÃo oRorrÁnn

PAU DOS FERROS - RN _/_r_

..losÉ x-ves BENTo
Presidente

APROVADO REPROVADO

CÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDOen: a,$t lL t@&
H.RA: 9a;55

qp.^^ü)a. @AÀpo
cFeReLA ol-rvgRA LIMA

Diretora Legislativa

í9' LEGISLATURA . 3" SESSAO LEGISLATIVA